
2. český speech/NLP den
Brno, čtvrtek 12. 10. 2023

Dovolujeme si Vás pozvat na druhé Setkání české komunity automatického zpracování řeči a
přirozeného jazyka, které se uskuteční dne 12.10. v kulturním centru Semilasso, Palackého třída 126
(100m od Fakulty informačních technologií VUT v Brně). Akce je otevřena pro všechny výzkumníky,
vývojáře, programátory, data-specialisty, učitele, manažery a další profese z akademických i
průmyslových skupin zabývajících se “speech” a “NLP”.

Program
10:00 Příjezd, registrace, welcome coffee

10:30 Zahájení akce, přivítání (Honza Černocký, FIT VUT)
10:40 Jak je na tom podpora výzkumu v oblasti AI v Česku (Jan Hajič, UFAL MFF UK)
11:10 Co nás už potkalo a co nás čeká v legislativě AI (Ondřej Ferdus, Platforma pro AI při Svazu

průmyslu a dopravy ČR a AI Check)
11:40 Zvaná přednáška: Bhuvana Ramabhadran [Google] title of the talk TBD

Bhuvana byla ještě za svého působení v IBM zodpovědná za zpracování řeči v systému IBM
Watson, který v roce 2011 vyhrál nad šampiony Jeopardy. V Googlu vede skupinu zabývající se
multilingválními ASR systémy s omezenými daty. Přednáška bude následována diskusí.

13:00 Oběd na místě

14:30 Posterová sekce pro všechny - vemte s sebou prosím postery z minulých nebo na budoucí
konference nebo vytvořte nový, můžete dovézt i demo, malovaný poster, nebo o své práci
zazpívat nebo ukázat sochu - tvořivosti se meze nekladou. Firmy mohou mít technický a/nebo
rekrutační stánek (doporučujeme ale mít v něm výzkumníky a vývojáře spíše než krásné HRistky).
Cílem je poznat se navzájem a zjistit, co se ve speech/NLP komunitě děje - v Česku a ne na
konferencích v zahraničí.

14:30 Paralelně s posterovou sekcí - konzumace kávy, alkoholických i nealko nápojů, diskuse,
domlouvání spolupráce, projektů, výuky speech-NLP-AI, PhD komisí, head-hunting, pomlouvání,
stěžování si na MŠMT, TAČR, GAČR, EU, GDPR, … [dle potřeby doplňte vlastní]

17:30 Závěrečný debriefing a diskuse.
18:00 Závěr akce - odchod/odjezd domů, případně přesun do přilehlých brněnských hospod.

Praktické poznámky:
● Akce není oficiální konference, neočekávejte prosím žádný sborník, ISBN ani ISSN, jedná se o

setkání komunity.
● Na akci není žádný registrační poplatek, na občerstvení laskavě přispívají české speech a NLP

firmy. Prosíme ale o registraci na https://forms.gle/HedtS8gU52MuQVNc7 do 30.9., ať máme
představu o počtu lidí, posterů a potravních preferencích.

● Zvaná přednáška a plenární presentace budou anglicky, zbytek podle toho, s kým si budete
povídat - česká speech/NLP komunita již teď obsahuje hodně lidí, kteří nemluví česky!

Akce je podporována projektem GAČR EXPRO “Neuronové reprezentace v multimodálním a mnohojazyčném
modelování-NEUREM3”, č. GX19-26934X a českými speech a NLP firmami.

https://forms.gle/HedtS8gU52MuQVNc7

